[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

усть-таркского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Усть-Тарка

от 20 апреля 2022                                                                                        №   145
О внесении изменений в постановление администрации Усть-Таркского района от 03.03.2017 № 58
В соответствии со ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Усть-Таркского района Новосибирской области, Решением Совета депутатов Усть-Таркского района Новосибирской области от 18.02.2022 № 95 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Усть-Таркского района новосибирской области от 28.12.2015 № 95 «Об утверждении структуры органов местного самоуправления Усть-Таркского района и администрации Усть-Таркского района». постановляет:
1.Внести изменения в постановление администрации Усть-Таркского района от 03.03.2017 № 58 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства Усть-Таркского района на 2017 – 2022 годы» согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене органов местного самоуправления Усть-Таркского района и разместить на официальном сайте администрации Усть-Таркского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Усть-Таркского района О.Ю. Кудрявцева.

Глава Усть-Таркского района
Новосибирской области                                                                 С.В. Синяев

Коростелев В.А.
8 383 72 22629

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы администрации

Усть-Таркского района                                                                                   О.Ю. Кудрявцев
Начальник отдела по работе с обращениями граждан,

правового консультирования и юридической работы

- общественная приемная главы района

                                         В. А. Коростелев

Расчет рассылки:

Администрация                              - 1

ОЭ                                                     -1

___________________

Итого 2 экз.

Приложение к постановлению

 администрации Усть-Таркского района от 20.04.2022 № 145

Изменения в постановление администрации Усть-Таркского района от 03.03.2017 № 58 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства Усть-Таркского района на 2017 – 2022 годы» (далее – Постановление)
1.п. 3 Постановления изложить в новой редакции:

«3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Усть-Таркского района О.Ю. Кудрявцева.».

2.В приложении № 1 к Постановлению абзац 2 п. 1.4. изложить в новой редакции:
«Организатором конкурса является  отдел экономики, инвестиций, развития предпринимательского, потребительского рынка и услуг  администрации района».
3.В приложении № 1 абзац 1 п. 2.1 изложить в новой редакции:

«2.1. Конкурсная заявка представляется претендентами на получение финансовой поддержки за счет средств областного бюджета и бюджета  Усть-Таркского района Новосибирской области (далее - заявители) в отдел экономики, инвестиций, развития предпринимательского, потребительского рынка и услуг  и должна включать:».

4.В приложении №1 абзац 4.1 изложить в новой редакции:

«4.1. Конкурсы проводятся отделом экономики, инвестиций, развития предпринимательского, потребительского рынка и услуг  администрации района в течение года в рамках установленных лимитов средств бюджета  Усть-Таркского района и Новосибирской области по каждой форме поддержки на текущий финансовый год.».

5.В приложении 4 п. 1.6. изложить в новой редакции:

«Организатором конкурса является  отдел экономики, инвестиций, развития предпринимательского, потребительского рынка и услуг  администрации района (далее - Отдел).
6.В приложении № 4 абзац 1 п. 3.1. изложить в новой редакции:

«3.1. Конкурсная заявка представляется претендентами на получение поддержки (далее - заявители) в отдел экономики, инвестиций, развития предпринимательского, потребительского рынка и услуг по адресу: ул. Дзержинского 1, и должна включать:»

7.В приложении № 4 п. 5.1. изложить в новой редакции:

«5.1. Конкурсы проводятся отделом экономики, инвестиций, развития предпринимательского, потребительского рынка и услуг в течение года в рамках лимитов средств бюджета Усть-Таркского района Новосибирской области.».

8.В паспорте муниципальной программы строку «Разработчик программы» изложить в новой редакции:
	Разработчики Программы
	Отделом экономики, инвестиций, развития предпринимательского, потребительского рынка и услуг

9.В паспорте муниципальной программы строку «Исполнители программы» изложить в новой редакции:
	Исполнители Программы
	Управление по вопросам развития сельскохозяйственного производства и экономики администрации Усть-Таркского района, субъекты малого и среднего предпринимательства, осуществляющие свою деятельность на территории  Усть-Таркского района.

9.Абзац 1 части IV паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:
«Реализация мероприятий Программы будет осуществляться с использованием материально - технических и трудовых ресурсов  отделом экономики, инвестиций, развития предпринимательского, потребительского рынка и услуг администрации  Усть-Таркского района.».

10.Абзац 2 п. 1 части VII паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:

«Отдел экономики, инвестиций, развития предпринимательского, потребительского рынка и услуг администрации района:»
11.Абзац 2 п.3 части VII паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:

«Для обеспечения контроля за ходом реализации Программы отдел экономики, инвестиций, развития предпринимательского, потребительского рынка и услуг  администрации района ежегодно готовит отчетную информацию Главе  Усть-Таркского  района.».